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Sotningstaxa Alingsås kommun 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt 3 kap 6 § lag (2003:778) om skydd mot olyckor kan en kommun föreskriva att avgift 
skall betalas för sotning. Alingsås kommuns nuvarande sotningstaxa antogs av 
kommunfullmäktige 29 maj 2019, § 104 och är i behov av en revidering. Behovet förstärks av 
att en ny upphandling avseende rengörings-/sotningstjänster behöver genomföras under år 
2025, och att sotningstaxan stadgar den prissättning som upphandlade leverantörer har att 
förhålla sig till. 

Förvaltningens yttrande  
Enligt 3 kap 4 § lag (2003:778) om skydd mot olyckor skall en kommun ”i brandförebyggande 
syfte ansvara för att rengöring (sotning) sker”. Alingsås kommunen har ingen rengörings-
/sotningsverksamhet i egen regi, utan upphandlar leverantörer att utföra uppgiften. Detta är 
också anledningen till att kommunledningskontoret handlägger denna taxa. 

Det nuvarande avtalet för rengörings-/sotningstjänster löper ut sommaren 2025, varför en ny 
upphandling behöver genomföras. Kommunledningskontoret anser det vara av betydelse att 
låta kommunfullmäktige avgöra taxenivån före dess att upphandlingen avseende rengörings-
/sotningstjänster genomförs, då ett omvänt förfarande skulle riskera att via upphandlingens 
utfall fastställa avgiftsnivåer stående i strid med kommunfullmäktiges vilja. 
Kommunledningskontoret vill istället låta genomföra upphandlingen med taxan och dess 
avgiftsnivåer som underlag. 

Taxans avgifter har inte justerats sedan år 2019 och kan idag därför inte fullt ut anses spegla 
de verkliga kostnaderna för rengöring-/sotning. Det kan i sin tur riskera att leda till tidspress 
med försämrad arbetsinsats som följd; vilket ytterst kan leda till försämrat skydd mot olyckor 
som konsekvens. Vidare riskerar alltför låga avgiftsnivåer leda till svårigheter att få till stånd 
en lyckad ny upphandling av rengörings-/sotningstjänster. 

Den nuvarande taxan, från år 2019, kan upplevas vara tämligen detaljerad och tekniskt 
orienterad, och svårbegriplig för invånaren, varför kommunledningskontoret föreslår att 
förenkla taxans struktur genom att istället dela upp den i två avgiftsgrupper: Avgifter för 
rengöring (sotning), småhus, och Övriga avgifter. 

I centrum för taxans avgiftskonstruktion står ett timpris. Vidare bygger konstruktionen på att 
olika objektstyper kräver olika tidsåtgång. Därmed följer att de olika objektstypernas avgifter 
varierar.  

Kommunledningskontoret föreslår att timpriset bör uppgå till 480 kronor (exklusive moms), 
vilket enligt Sveriges Skorstensfejaremästares Riksförbund (SSR) utgör en genomsnittlig 
nivå i branschen. Kommunledningskontoret har jämfört nivån med GR-kommunerna samt 
med sju andra kommuner/räddningstjänstförbund runtom i Sverige, och finner nivån vara 
relevant. Kommunledningskontoret konstaterar vidare att indexuppräkning av kommunens 
nuvarande taxa från år 2019 skulle ge ett timpris närliggande 480 kronor år 2025.  

Vidare föreslår kommunledningskontoret att den så kallade inställelsetiden sätts till 15,5 
minuter, vilket är samma nivå som i den nuvarande taxan från år 2019; att objektstiden för 



 
 
  
 

 

 

första objekt sätts till 36 minuter; och att objektstiden för varje tillkommande objekt sätts till 
30 minuter. Objektstiderna motsvarar nivåer som har fastslagits i en välrenommerad 
utredning gjord av Umeåregionens brandförsvar år 2024. 

Slutligen konstaterar kommunledningskontoret att Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
och Sveriges skorstensfejaremästares riksförbund (SSR) samstämmigt uppmanar 
kommunerna att från och med år 2024 knyta sina sotningstaxor till Prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV) per oktober månad (SKR: s cirkulär 24:37, från 2024-08-26) istället för 
som tidigare Sotningsindex per april månad (SKR: s cirkulär 2002:83, från 2002-09-12). 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget innebär inga kostnader för kommunstyrelsen. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunfullmäktige  

1. Sotningstaxa 2025 fastställs och börjar gälla i samband med avtalsstart för det nya 
avtalet gällande sotningstjänster. 
 

2. Kommunstyrelsen får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta om att justera taxans 
avgifter uppåt maximalt med Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) per oktober 
månad året före avgiftsåret. Nämnden har rätt att avrunda timtaxan uppåt till 
närmaste tiotal kronor. 

Beslutet ska skickas till 
KS 

 

 

Simon Lindau   Henrik Norén 
Ekonomichef    Ekonomistrateg 

Simon Lindau, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-03-20 

 

Bilaga 
• Sotningstaxa 2025 
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